
Reflexní značení nákladních vozidel

NÁPADNÉ REFLEXNÍ OBRYSOVÉ ZNAČENÍ NÁKLADNÍCH VOZIDEL

Nařízení EHK 48 a 104 / Směrnice EU 76/756 /  Vysvětlení

Nařízení EHK 104 se vztahuje pouze na schválení materiálu reflexního značení.

Nařízení EHK 48 nařizuje:
- Úplné obrysové značení na zadní straně - barva žlutá, nebo rudá
- Vodorovné značení na bocích - barva bílá, nebo žlutá

  Povinné je nad 6000mm délky (včetně oje přívěsu), nad 2100mm šířky vozidla.
Na boční straně minimálně 250mm nad zemí, maximálně do 1500mm nad zemí.
Maximální montážní výška 2100mm přípustná tam, kde technické podmínky brání vyhovění
max. hodnotě 1500mm.
  Vzdálenost mezi nápadným značením na zádi vozidla a každou povinnou brzdovou
svítilnou by měla být větší než 200mm. Tam, kde jsou instalovány desky zadního značení
vyhovující sérii změn 01 předpisu č.70 (PCWLC a PCWLD) mohou býti považovány za
součást nápadného značení.

Je-li vozidlo širší než 2,1 m, musí být vyznačen celý zadní obrys. Vozidlo musí být označeno
červenou a žlutou barvou.
Na spodní straně vozidla musí být minimálně jedna strana zakrývající 80% celkové délky.
Je-li vozidlo delší než 6 m, musí být označeny také horní rohy vozidla. Boční obrys vozidla
může být označen bílou nebo žlutou barvou.
Dále je povoleno označit celý obrys boku vozidla. Pokud se na boku vozidla používá reflexní
grafika, je označení celého obrysu povinné.
Použití barev:
Předpis č. 48 bod 5.15 Barvy světla
- na boky bílá nebo žlutá
- na zadní stranu žlutá nebo červená

Liniové značení:
Jestliže s ohledem na konstrukci vozidla nelze nalepit celé nebo částečné označení obrysů
podle platných požadavků, smí se vyznačit linie. K vyznačení linií vzadu se smí použít
červená a žlutá barva. U boků lze použít bílou nebo žlutou barvu.
Rozměry:
Velikost: 50,8 mm x 50 m
Barvy: bílá, žlutá, červená

Označeno musí býti minimálně 80% celkové délky, či šířky vozidla.

KDE MUSÍ BÝT INSTALOVÁNO OBRYSOVÉ ZNAČENÍ?

POVINNÉ
N2 nad 7,5t vozidla používaná k převážení zboží s maximální hmotností překračující 7,5t
N3 vozidla používaná k převážení zboží s maximální hmotností překračující 12t
O3 přívěsy s minimální hmotností překračující 3,5t

VOLITELNÉ lze použít na
N1 vozidla používaná k převážení zboží s maximální hmotností nepřekračující 3,5t
N2 do 7,5t vozidla používaná k převážení zboží s maximální hmotností překračující 3,5t,



ale nepřekračující 7,5t
O2 přívěsy s maximální hmotností překračující 750kg, ale nepřekračující 3,5t

KDE NESMÍ BÝT INSTALOVÁNO OBRYSOVÉ ZNAČENÍ PODLE EHK 48?

M1 osobní vozidla
O1 přívěsy do 750kg


